1 Conde e Aragó omettono nella trascrizione i nomi del vescovo di Ploa-
ghe, di Aliprandino Pala e di Gomita de Via.

189
1326, agosto 15, Lleida
Istruzioni dell’infante Alfonso al maestro razionale Felip de Boyl e
agli amministratori Guillem de Riu e Francesc Daurats, sul salario
spettante al castellano di Osilo Guerau d’Alos ed ai custodes e sar-
gentes della stessa fortezza.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 402, ff. 143v, 2°-
144.

158 I MALASPINA E LA SARDEGNA

*190
<ante 1326, agosto 25>
Il giudice di Arborea Ugone II informa il re Giacomo II dell’inten-
zione di Sassaresi e Malaspina di tornare all’obbedienza del sovrano
aragonese.

Citato in doc. 191.

191
1326, agosto 25, Barcellona
Lettera del re Giacomo II al giudice di Arborea Ugone II in risposta
ad una missiva del giudice sull’intenzione di Sassaresi e Malaspina
di tornare all’obbedienza.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 342, f. 392, 1°.

192
1326, agosto 28, Barcellona
Il re Giacomo II scrive a Felip de Boyl, reggente l’ufficio di governato-
re generale del regno di Sardegna e Corsica, sulle trattative con Azzone
Malaspina e sulla sua successiva ribellione per cui ne chiede l’incarce-
ramento in Sardegna fino all’adempimento degli accordi stipulati.

Copia di reg i s t ro [R], ACA, Cancillería, Reg. 342, ff. 390, 2°-
390v.
Citato in J. ZURITA, Anales de la Corona de Aragón, 3, libro VI, cap.
LXIX, p. 252, cap. LXX, pp. 254-255.

Iacobus et cetera. Dilecto magistro racionali curie nostre Philip-
po de Boyl, regenti officium gubernatoris generalis regni nostri
Sardinie, salutem et cetera. Ad nostram pridie accedentem pre-
senciam nobilem Açonem, marchionem de Malespina, benigne
recepimus, verba sue proposicionis audivimus et intelleximus
diligenter. Subsequenter vero ipso per nos una cum dilecto ammi-
rato nostro Bernardo de Boxadors ad inclitum infantem Alfon-
sum, karissimum primogenitum et generalem procuratorem
nostrum, comitem urgellensem, transmisso, indeque ad nos
regresso fuerunt nobis obstensa pacta inter dictum infantem et
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ipsum marchionem inita continencia in effectum, quod tam
castrum Osoli quam terras alias, quas ipse et fratres sui in regno
Sardinie obtinent teneant in feudum perpetuo sub certo servicio,
a nobis et nostris, de quibus iam idem infans illum, auctoritate
nostra regia, investivit et homagium ab eo recepit, quodque dic-
tum castrum Osoli debeat tradere, nomine nostro et infantis pre-
dicti, dilecto militi nostro Gueraldo de Olosio, tenendum per
ipsum potenter absque preffinicione temporis quantumcumque
nos et dictus infans voluerimus, restituendum eidem cum de
nostra processerit voluntate, prout in ipsis pactis, de quibus dic-
tus Gueraldus vos plenius informabit, latius continetur. Cumque
dictus marchio prout coram dicto infante [co]ndictum extiterat,
simul cum dicto Gueraldo, in navi Bernardi Ballistarii, civis Bar-
chinone, deberet recto itinere ad regnum ipsum accedere, pro
dicto castro tradendo et aliis que promiserat adimplendis, nesci-
mus quo ductus spiritu predictorum pactorum imemore, se in
virum alterum transmutavit, asserens primo velle ad partes Italie
se transferre. Sane cum gestus denotarent ipsius et verba que
interdum seminabat innuerent se velle retrahere a premissis, obli-
tum homagii quod prestiterat, ut est dictum, nos ex preteritis eius
actibus qui nobis et nostro dominio in ipso regno Sardinie non
modicum scandalum induxerunt, providum dirigentes intuitum
ad futura cum de ipso dubitare merito cogeremur eis que possent
evenire periculis precaventes, personam ipsius providimus retine-
ri ut adimpleat // que promisit. Quem vobis transmittimus per
Gueraldum de Alosio sepeffatum vobis districte, mandantes qua-
tenus marchionem eundem sub firma et sedula teneatis custodia,
donec plene iamdicto Gueraldo nomine nostro castrum tradide-
rit supradictum in custodia vero ipsius volumus curialiter vos
habere. Salvo tamen quod non possit evadere quo quo modo,
cum vero dictus Gueraldus de Alosio potenter tenuerit dictum
castrum ipsum marchionem promittatis abire libere absolutum.
Verumtamen si dictus marchio premissa non adimpleverit, ut
promisit, signifficatis hoc nobis et dicto infanti ut super hiis pro-
videre possimus ut fuerit opportunum. Volumus autem vos scire
litteras nos misisse predictum negocium continentes iudici Arbo-
ree, Raymundo de Monte Pavone, Petro de Libiano et universita-
ti Sassari per Petrum Plana porterium dicti infantis, expedit enim,
ut ipsi quam citius celtitudinem habeant de premissis, ut non
intrentur de predicto eventu qui in grandem dicti marchionis cul-
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pam accidit ut superius enarratur. Datum Barchinone, quinto
kalendas septembris, anno Domini millesimo CCC XX sexto.